
(12) OPI S OCHRONNY 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Numer zgłoszenia: 1 1 3 5 1 

(22) Data zgłoszenia: 1 8 . 0 4 . 2 0 0 7 

(19) PL (11 ) 12277 

(51) Klasyfikacja : 
08-03 

(54) Narzędzi e do kształtowania rowkó w 

(30) Pierwszeństwo : 

23.10.2006 (GB) 29/267,830 

(45) O udzieleni u prawa z rejestracj i ogłoszono: 

31.01.2008 WU P 01/200 8 

(73) Uprawniony z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

SAINT-GOBAIN ABRASIVES, INC. , 
Worcester, (US) ; 
SAINT-GOBAIN ABRASIFS TECHNOLOGIE E T 
SERVICES, S.A.S., Conflans-Sainte Honorine , 
(FR) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Webb Shaun, Gosport, (GB) 



Narzędzie do kształtowania rowków 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest narzędzie do kształtowania 

rowków, stosowane do wycinania rowków w obróbce skrawaniem materiałów 

metalowych i niemetalowych. 

Istotę wzor u przemysłoweg o stanow i now a posta ć narzędzi a d o 

kształtowania rowków przejawiająca się w kształcie i układzie linii. 

Przedmiot wzor u przemysłowego , w  trzec h odmianach , uwidocznion o n a 

załączonym material e ilustracyjnym , n a który m fig . 1. 1 przedstawi a pierwsz ą 

odmianę narzędzi a d o kształtowani a rowkó w w  widok u perspektywiczny m z 

przodu i od lewego boku, fig. 1.2 - narzędzi e do kształtowania rowków z fig. 1.1 w 

widoku od praweg o boku , prz y czym widok leweg o bok u narzędzia stanowi jego 

lustrzane odbicie, fig. 1.3 - narzędzi e do kształtowania rowków z fig. 1.1 w widoku 

z przodu , fig. 1. 4 - narzędzi e do kształtowania rowków z fig. 1.1 w widoku od tyłu, 

fig. 1. 5 - narzędzi e do kształtowania rowków z fig.  1.1 w widoku z góry , fig. 1. 6 -

narzędzie d o kształtowani a rowkó w z  fig . 1. 1 w  widok u o d dołu , fig . 2. 1 

przedstawia drug ą odmian ę naizędzi a d o kształtowani a rowkó w w  widok u 

perspektywicznym z  przod u i  od lewego boku , prz y czym widok od leweg o bok u 

narzędzia stanow i jeg o lustrzan e odbicie , fig . 2. 2 -narzędzi e d o kształtowani a 

rowków z fig. 2.1 w widoku z przodu, fig. 2.3 - narzędzi e do kształtowania rowków 

z fig. 2.1 w widoku od tyłu, fig. 2.4 - narzędzi e do kształtowania rowków z  fig. 2.1 

w widoku z góry, fig. 2.5 - narzędzi e do kształtowania rowków z fig. 2.1 w  widoku 

od dołu, fig. 2.1 przedstawia drugą odmianę narzędzia do kształtowania rowków w 

widoku perspektywiczny m z  przod u i  o d leweg o boku , fig . 3. 2 -  narzędzi e d o 



kształtowania rowkó w z  fig . 3. 1 w  widok u z  przodu , prz y czy m widok o d leweg o 

boku narzędzi a stanow i jeg o lustrzan e odbicie , fig . 3. 3 -  narzędzi e d o 

kształtowania rowkó w z  fig . 3. 1 w  widok u o d tyłu , fig . 3. 4 -  narzędzi e d o 

kształtowania rowkó w z  fig . 3. 1 w  widok u z  góry , fig . 3. 5 -  narzędzi e d o 

kształtowania rowków z fig. 3.1 w widoku od dołu. 

Narzędzie d o kształtowani a rowkó w wedłu g wzor u przemysłoweg o m a 

korpus oraz osadzoną w korpusie jedną lub więcej wkładek kształtujących. 

Korpus narzędzi a m a kształ t płaskieg o graniastosłupa , prz y czy m bok i 

korpusu narzędzi a stanowi ą dwi e największ e ścian y graniastosłup a o  zarysi e 

trapezu prostokątnego , ścian y górn ą i  doln ą korpus u stanowi ą dłuższ e wąski e 

ściany graniastosłupa , prz y czy m górn a ścian a korpus u jes t dłuższ a o d dolne j 

ściany korpusu , a  przedni a ścian a korpus u narzędzi a jest ukośn a do tyłu od jego 

górnej ściany do dolnej. Tylna powierzchnia korpusu narzędzia jest prostopadła do 

powierzchni górne j i  dolnej . N a ob u powierzchniac h bocznych , ukształtowanyc h 

jako lustrzan e odbicie , w  obszarz e dolneg o przednieg o naroża , o d krawędz i 

przedniej i  dolnej bocznej ściany korpusu, jest ukształtowan e płytki e czworokątne 

wybranie, którego tylna krawędź jest równoległa do tylnej krawędzi ściany bocznej 

korpusu, a  górna ściana jest ukośna do tyłu i do góry bocznej ściany korpusu. Za 

wybraniem wzdłu ż krawędz i dolne j jest ukształtowan y płask i listwow y występ , a 

wzdłuż krawędz i górnej są ukształtowane podobn e dwa występy, z  któryc h jeden 

rozciąga si ę d o tył u o d przednie j ścian y korpus u n a odległoś ć mniejsz ą ni ż 

wybranie, a  drug i usytuowany z  odstępe m względem pierwszeg o sięg a d o tylnej 

ściany korpusu. W obszarz e górnego przedniego naroża część górnej powierzchni 

narzędzia stanow i przedni a prostopadłościenn a wkładka , które j wszystki e 

zewnętrzne powierzchni e są zlicowane ze ścianami korpusu, a  za nią , w odstępie 

pomiędzy górnym i listwowym i występami , jes t usytuowan a tyln a 



prostopadłościenna wkładka , wystając a d o gór y z e ścian y górne j korpus u 

narzędzia i  zlicowana z bocznymi ścianami korpusu. 

W pierwsze j odmiani e wzor u przemysłowego , wysokość , n a jak ą wystaj e 

tylna wkładk a na d górn ą ścian ę korpusu , jes t zasadnicz o równ a szerokośc i te j 

wkładki. 

W drugie j odmianie wzoru przemysłowego, wysokość, na jaką wystaje tylna 

wkładka nad górną ścianę korpusu, jest mniejsza od szerokości tej wkładki. 

W trzecie j odmianie wzoru przemysłowego, wysokość, na jaką wystaje tylna 

wkładka nad górną ścianę korpusu, jest większa od szerokości tej wkładki. 

Istotnymi cecham i narzędzi a d o kształtowani a rowkó w jes t to , ż e korpu s 

narzędzia m a kształ t płaskiego graniastosłupa, prz y czym bok i korpusu narzędzi a 

stanowią dwie największe ściany graniastosłupa o  zarysie trapezu prostokątnego , 

ściany górną i  dolną korpusu stanowią dłuższe wąskie ściany graniastosłupa, przy 

czym górn a ścian a korpus u jes t dłuższ a o d dolne j ścian y korpusu , a  przedni a 

ściana korpus u narzędzi a jes t ukośn a d o tył u o d jego górne j ścian y d o dolnej . 

Tylna powierzchni a korpus u narzędzi a jes t prostopadł a d o powierzchn i górne j i 

dolnej. N a obu powierzchniach bocznych, ukształtowanych jako lustrzane odbicie, 

w obszarz e dolneg o przednieg o naroża , o d krawędz i przednie j i  dolnej boczne j 

ściany korpusu , jes t ukształtowan e płytki e czworokątn e wybranie , któreg o tyln a 

krawędź jes t równoległ a d o tylne j krawędz i ścian y boczne j korpusu , a  górn a 

ściana jest ukośna do tyłu i do góry bocznej ściany korpusu. Za wybraniem wzdłuż 

krawędzi dolne j jes t ukształtowan y płask i listwow y występ , a  wzdłu ż krawędz i 

górnej s ą ukształtowan e podobn e dw a występy , z  któryc h jeden rozciąg a si ę do 

tyłu o d przednie j ścian y korpus u n a odległoś ć mniejsz ą ni ż wybranie , a  drug i 

usytuowany z odstępe m względem pierwszeg o sięga do tylnej ściany korpusu. W 

obszarze górneg o przednieg o naroż a część górnej powierzchni narzędzia stanow i 



przednia prostopadłościenn a wkładka , które j wszystkie zewnętrzn e powierzchni e 

są zlicowan e z e ścianam i korpusu , a  z a nią , w  odstępi e pomiędz y górnym i 

listwowymi występami , jes t usytuowan a tyln a prostopadłościenn a wkładka , 

wystająca d o gór y z e ścian y górne j korpus u narzędzi a i  zlicowan a z  bocznym i 

ścianami korpusu. 

Dodatkową istotną cechą pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, 

że, wysokość , n a jak ą wystaj e tyln a wkładk a na d górn ą ścian ę korpusu , jes t 

zasadniczo równa szerokości tej wkładki. 

Dodatkową istotną cechą drugiej odmiany wzoru przemysłowego jest to, że, 

wysokość, na jaką wystaje tylna wkładka nad górną ścianę korpusu, jest mniejsza 

od szerokości tej wkładki. 

Dodatkową istotn ą cechą pierwszej odmiany wzoru przemysłowego jest to, 

że, wysokość , n a jak ą wystaj e tyln a wkładk a na d górn ą ścian ę korpus u jes t 

większa od szerokości tej wkładki. 
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